
 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

1 

Decreto Prot. n.                                                  del  23.04.2024 

Repertorio n. 43/2024 

Dipartimento di Economia 

Fascicolo n. 2024-I/13.19 

Tit.      I        Cl 13 

Oggetto: decreto proclamazione eletti quali rappresentanti degli studenti nei due Consigli dei Corsi di Studio 
rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e Commercio - Economia, 
Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026 di cui al Decreto indizione elezioni prot. 25163 del 09.02.2024. 

 

Allegati: 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato con D.R. 

645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017, modificato con 

DD.RR. n. 903/2018, n. 362/2019 e n. 329/2020 e in particolare l’art. 1 co. 7 con il quale 

si definisce che il quorum per la validità delle elezioni per le rappresentanze 

studentesche la soglia minima è del 3% degli aventi diritto al voto; 

Vista la circolare UAG prot. 129501 del 04.08.2023 con la quale si comunica, tra l’altro, di 

posticipare alla seconda metà di novembre 2023 l’emanazione di bandi relativi alle 

elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca in seno al Consiglio di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio per tutti i Dipartimenti dell’Ateneo; 

Vista  la circolare UAG prot. 146879 del 28.09.2023 che indica la possibilità di valutare 

l’opportunità di procedere all’indizione delle elezioni nel corso del mese di ottobre e di 

organizzare le votazioni nel corso del mese di dicembre onde assicurare continuità a 

tale rappresentanza con la nomina dei neoeletti; 

Visti    i propri Decreti:  

- prot. n. 25163 del 09.02.2024 con il quale sono state indette per i giorni 9 e 10 

aprile 2024 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno ai 

Consigli dei Corsi di Studio Economia Aziendale - Economia e Management e in 

Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026 le 

cui operazioni di voto si sono svolte in forma elettronica; 

- prot. 53970 del 27.03.2024 avente ad oggetto il posticipo delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti e la riapertura dei termini per la presentazione delle 

firme di sostegno alle liste; 

- prot. 41893 del 04.03.2024 avente ad oggetto la nomina dei componenti dei seggi 

elettorali per le relative operazioni; 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

2 

- prot. 41895 del 04.03.2024 concernente la nomina dei componenti della 

Commissione elettorale; 

Vista la nota prot. 5921 dell’U.A.G. dell’11.04.2024 con la quale si comunica che la 

Commissione Elettorale Centrale ha respinto i ricorsi presentati da alcuni studenti; 

Visto  il verbale nr. 1 della Commissione Elettorale dell’11.04.2024 con cui si approvano, tra 

l’altro, le liste elettorali con le relative candidature collegate; 

Preso in esame  il verbale n. 3 del 22.04.2024 della Commissione Elettorale con cui si comunica il 
risultato delle votazioni svoltesi in forma elettronica per le elezioni dei rappresentanti 
degli studenti nei Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - 
Economia e Management e in Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati 
per il biennio 2024/2026; 

Dato atto   che le operazioni elettorali si sono svolte regolarmente; 

D E C R E T A 

sono proclamati eletti, ai sensi dell’art. 111 co. 1 del Regolamento elettorale, i rappresentati degli studenti in 

seno ai Consigli dei Corsi di Studio per il biennio 2024-2026 come di seguito specificato: 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMIA E MANAGEMENT 
Nr. 12 Rappresentanti degli studenti 

 

LISTA NR. 1 

NUOVA VANVITELLI 

 
Voti di lista 281 - Attribuiti nr. 5 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN  

ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMIA E MANAGEMENT  2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  CHIANESE  Pietro A07-6699 197 

2.  SERINO  Mattia A07-6196 116 

3.  DELLA MARCA  Nicoletta detta “Nicla” A07-6466 85 

4.  FEDELE  Vittorio A07-7021 75 

5.  MARINO  Giuseppe Pio A07-6164 63 

Candidati non eletti 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

3 

6.  CIPULLO  Vincenzo A07-7294 58 

7.  VIRGILIO  Matteo A07-6947 36 

8.  D’ANIELLO  Federica A07-7200 29 

9.  DE SANTIS  Luca A07-7018 28 

10.  *BICCARDI  Benedetta A07-7066 15 

11.  *MAIETTA  Giorgia A07-6051 15 

12.  DI MEO  Edoardo A07-6085 9 

13.  MILONE  Francesco A10-2629 7 

14.  *UCCIERO  Flavio A07-6351 5 

15.  *CONTE  Anna Sofia A10-2669 5 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 
 

LISTA NR. 2 

IO SUN 

 

      
Voti di lista 139 - Attribuiti nr. 2 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 

ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMIA E MANAGEMENT  2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  CAPONE  Vincenzo A10-2605 90 

2.  COSENTINO  Biagio Pio A07-6166 89 

Candidati non eletti 

3.  *FONTANA  Valerio A07-7156 66 

4.  *DEL RE  Maurizio A07-7096 66 

5.  PAOLO  Giuseppe A07-7174 55 

6.  OLIVIERO  Sebastiano A10-2509 45 

7.  GRANDE  Jessica A07-5923 10 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

4 

8.  MARIANI  Francesco A07-6692 8 

9.  COPPOLA  Francesco A07-5980 5 

10.  *GIAQUINTO  Giancarlo A07-6328 4 

11.  *DE PAOLA  Ernesto A07-6211 4 

12.  VITALE  Raffaella Melissa A07-6994 1 

13.  PANARO  Carlo Maria Nicola A07-6954 0 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 
 

LISTA NR. 3 

UNI - Una Nuova Idea 

 
Voti di lista 323 - Attribuiti nr. 5 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN  

ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMIA E MANAGEMENT 2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  RAGOZZINO  Francesco A07-6966 132 

2.  CAPASSO  Carmen A07-6272 131 

3.  NAPOLITANO  Giada A07-6684 128 

4.  SCHIAVONE  Damiano A07-6781 118 

5.  D’ALTERIO  Delia A07-6649 106 

Candidati non eletti 

6.  FONTANA  Simone A07-6827 101 

7.  PERFETTO  Raffaele A07-6686 87 

8.  CONTE  Giuseppe A07-7050 67 

9.  NAPOLETANO  Mario A07-6255 62 

10.  MARINO  Riccardo A10-2626 19 

11.  CASERTANO  Gaetano A10-2664 16 

12.  BONAPARTE  Francesco A10-2460 9 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

5 

13.  PELELLA  Ermelinda A07-6633 7 

14.  CIARMIELLO  Niccolò A07-7124 6 

15.  VIGLIUCCI  Manuel A07-6197 4 

 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA E COMMERCIO - ECONOMIA, FINANZA E MERCATI 

Nr. 11 Rappresentanti degli studenti 
 

LISTA NR. 1 

NUOVA VANVITELLI 

 
Voti di lista 63 - Attribuiti nr. 3 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 

ECONOMIA E COMMERCIO - ECONOMIA, FANANZA E MERCATI  2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  FLORIO  Luca A88-1196 34 

2.  MARANO  Antonio A88-1170 30 

3.  NUZZO  Gianpaolo A88-1237 28 

Candidati non eletti 

4.  DE FILIPPO  Andrea (detto Zamor) A88-956 24 

5.  DE ANGELIS  Antonio A09-2145 17 

6.  BARBATO  Michele A09-2302 11 

7.  MARMOREO  Alessandro A88-1160 9 

8.  GRASSIA  Martina A88-1061 6 

9.  GOLINO  Matteo A09-2272 5 

10.  *AVERSANO  Francesco A09-2119 4 

11.  *VISCONTI  Nicoletta A88-1064 4 

12.  *PELLEGRINO  Raffaele A09-2067 3 

13.  *MARTIRE  Michele A09-2106 3 

14.  *DI BELLO  Egidio Filiberto A88-1202 3 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

6 

 

 

 

LISTA NR. 2 

IO SUN 

      
Voti di lista 38 - Attribuiti nr. 0 seggi           “NUSSUN ELETTO” 

C A N D I D A T I 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN  

ECONOMIA E COMMERCIO - ECONOMIA, FANANZA E MERCATI 2024-2026 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  LETIZIA  Francesco A88-1207 24 

2.  LETIZIA  Michele A88-1093 18 

3.  MARINO  Chiara A09-2155 16 

4.  IANNOTTI  Barbara A09-2203 14 

5.  *VERDE  Alfonso A09-2070 8 

6.  *ZARA  Giuseppe A88-1213 8 

7.  VALENTINO  Giovanni A09-2268 5 

8.  *PICCOLO  Giuseppe A09-2179 3 

9.  *AFFLITTO  Davide A88-1099 3 

10.  *PETRILLO  Salvatore A88-1246 2 

11.  *CICCARIELLO  Lina A88-1110 2 

12.  *DI MAGGIO  Francesca A88-1002 2 

13.  BATTISTA  Antonio A88-1256 1 

 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 
 

 

  

 

 

 

 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

7 

 

 

     LISTA NR. 3 

           UNI - Una Nuova Idea 

      
Voti di lista 152 - Attribuiti nr. 8 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN  

ECONOMIA E COMMERCIO - ECONOMIA, FANANZA E MERCATI 2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  RUSSO  Bartolomeo A09-2104 88 

2.  ALABISO  Riccardo A88-1083 79 

3.  DI MAIO  Gianluca A88-1273 73 

4.  CONTE  Vincenzo A09-2071 53 

5.  DE VIVO  Sara A88-1210 45 

6.  MARINO  Mario A09-2273 36 

7.  SAETTA  Alberto A09-2163 32 

8.  ARDOLINO  Antonio A09-1913 28 

Candidati non eletti 

9.  NATALE  Luigi A09-2176 26 

10.  DE CRISTOFARO  Ciro A09-2060 16 

11.  *MASTROIANNI  Francesco A09-2294 7 

12.  *FABOZZI  Anita A09-2130 7 

13.  RICCIARDI  Antonio A09-2285 5 

14.  GRILLI  Massimiliano A09-2246 0 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 

 

 

 



 

 
Decreto proclamazione eletti rappresentanze studentesche nei CCdS - biennio 2024-2026 

 

8 

 

Ai sensi dell’art. 10 comma 6 del Regolamento elettorale, i ricorsi vanno presentati alla commissione 

elettorale centrale, e comunicati all’organo che ha indetto la procedura elettorale, entro cinque giorni 

lavorativi dalla pubblicazione dell’atto contestato. La decisione avviene entro sette giorni lavorativi dalla 

presentazione del ricorso.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sui siti web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 23.04.2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 


		2024-04-23T12:45:33+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




